

بروز اختلافات شدید در ائتلاف عربستان در یمن

ائتلاف عربستان پس از هشت ماه حمله به یمن، کارش به اختلافات درونی کشیده شده است؛ اختلافاتی در بعد سیاسی و میدانی تا جایی که سربازان از فرماندهانشان سرپیچی و نیروهای سیاسی همدیگر را به خیانت متهم می‌کنند.



به گزارش آران نیوز، میزان سانسور اخبار و تحولات میدانی یمن از سوی رسانه‌های سعودی بیان شد؛ تحولاتی که این روزها با پیشروی‌های سریع نیروهای انصارالله و ارتش یمن همراه است و پس از گذشت بیش از هشت ماه، عربستان به هیچ یک از اهداف خود در یمن نرسیده است. نه «عبد ربه منصور هادی» رئیس‌جمهور مستعفی و فراری، به یمن بازگشته و نه صنعا به دست نیروهای سعودی افتاده و نه ذخایر سلاح یمنی‌ها نابود شده است.

از سوی دیگر روزنامه الاخبار در گزارشی، به اختلافات شدید پیش آمده درون ائتلاف سعودی پرداخته است. بنا به این گزارش، بین امارات و حزب اخوانی «الاصلاح» به علت ریشه دار بودن دشمنی بین امارات و اخوان‌المسلمین، اختلافات شدیدی بروز کرده است. همچنین عربستان نیز خواهان نقش کمرنگ ابوظبی در یمن است. در این میان، میان «منصور هادی» رئیس‌جمهور فراری یمن که از سوی عربستان حمایت می‌شود و بین «خالد بحاح» نخست وزیر فراری که از سوی امارات حمایت می‌شود اختلافات شدید دیگری رخ داده است.

به نوشته روزنامه الاخبار، حزب «الاصلاح» میان اختلافات دو قطب ائتلاف متجاوز یعنی عربستان و امارات قرار گرفته است. اختلافاتی که در روزهای گذشته نمود پیدا کرده است؛ به گونه‌ای که حزب اخوانی «الاصلاح» به خاطر اختلافاتی که با امارات پیدا کرده از مشارکت در عملیات جنوب کنار کشیده است که این اختلافات به دشمنی دیرینه «ابوظبی» و اخوان‌المسلمین باز می‌گردد.

امارات در سایه این اختلافات پیش از این یک بار و در جمعه گذشته، بخشی از نیروهای خود را از یمن خارج کرد. برخی منابع محلی پیش از این گفته بودند، «داعش» که در جریان هدف قرار دادن مقر «خالد بحاح» و نیروهای اماراتی در «عدن» دست داشته است با حزب «الاصلاح» رابطه دارد؛ حزبی که عربستان از آن حمایت می‌کند و در مجموع، هدف از انفجار در هتل «القصر»، اجبار بحاح برای ترک یمن و از سوی دیگر کمرنگ کردن نقش امارات در (جنوب) یمن بوده است؛ نقشی که در سایه حضور نیروهای سودانی در حال حاضر کمرنگ شده است.

همچنین طی روزهای گذشته، رسانه‌های وابسته به حزب «الاصلاح» شروع به حمله علیه امارات و «خالد بحاح» و اطرافیان وی کرده‌اند و «بحاح» را مزدور حوثی‌ها می‌خوانند.

در همین زمان بین «عبد ربه منصور هادی» رئیس‌جمهور فراری یمن که عربستان حمایتش می‌کند و «خالد بحاح» که مورد حمایت امارات است، اختلافات بالا گرفته است تا بدان جایی که پیش از این «منصور هادی» تصمیم به برکناری «خالد بحاح» گرفته بود.

الاخبار در ادامه می‌نویسد: این اختلافات به دشمنی دیرینه امارات با «اخوان‌المسلمین» بر می‌گردد، اخوانی که در حال حاضر در جبهه جنوب حضور بالایی دارد.

نیروهای «بلک واتر» جایگزین نیروهای اماراتی

امارات جمعه هفته گذشته بار دیگر برخی از نیروهایش را از یمن بیرون کشید و نصف آن افراد را جایگزین کرد. منابع مطلع به الاخبار گفته‌اند که نیروهایی که امارات جایگزین کرده است، مزدورانی از شرکت «بلک واتر» بوده‌اند.

در پی خروج برخی نیروهای اماراتی از یمن، حزب «الاصلاح» شب جمعه گذشته بیانیه‌ای صادر و امارات را مورد هجمه قرار داد. در بیانیه اصلاح که ساعاتی پس از انتشار از سایت رسمی این حزب حذف شد، آمده بود: امروزه پی برده‌ایم که برخی طرف‌های داخل ائتلاف در راستای شکست عربستان کار می‌کنند و سعی دارند تا مملکت سعودی را در مسائل حاشیه‌ای فرو ببرند و از پرداختن به هدف اصلی باز دارند.

پس از صدور این بیانیه که مملوء از طعنه‌های شدید به امارات بود، پایگاه خبری «امارات 24» در گزارشی حزب «الاصلاح» را به دروغ‌گویی متهم کرد.

این اختلافات سرعت تأثیر خود را بر نیروهای حاضر در نبرد نیز گذاشته است و منابع خبری از نافرمانی نیروهای ائتلاف سعودی از فرماندهانشان در حمله به منطقه «صرواح» خبر داده‌اند؛ نیروهایی که پیش از آن شکست سختی در اطراف پایگاه «کوفل» خورده بودند.

همچنین بین نیروهای ائتلاف سعودی در پادگان «منطقه سوم» در مأرب نیز درگیری رخ داده که دهها کشته و زخمی در پی داشته است.